
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

        Motta Visconti, 12/03/2020 

Prot. n. 831/VII.7 

- Al Direttore SS.GG.AA. 

- Al personale amministrativo 

- Alle RSU 

- Al RLS 

- Agli Atti 

 

 

Oggetto: Applicazione misure urgenti in materia di contenimento e gestione epidemiologica da 

COVID – 19 (D.P.C.M. 11 marzo 2020) – istruzioni operative personale ufficio di segreteria 

 

Considerata  la sospensione delle lezioni prevista dal DPCM dell’08 marzo 2020; 

Vista   la nota n. 278 del 06 marzo 2020; 

Vista   la nota n. 279 dell’08 marzo 2020; 

Vista   la nota n. 323 del 10 marzo 2020; 

Considerata  l’emergenza sanitaria COVID-19 in atto; 

Vista   la necessità di contenere e limitare il più possibile gli spostamenti fisici delle  

   persone; 

 

Considerata la prioritaria necessità di tutelare la salute di tutto il personale amministrativo 

Ferma restando la necessità di assicurare il regolare funzionamento amministrativo dell’Istituto, 

nella condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza; 

Viste le attività indifferibili da rendere in presenza quali: 

- gestione applicativi direttamente collegati al server locale (registro 

protocollo); 

- gestione del personale e degli alunni i cui data base risiedono nei suddetti 

applicativi; 

- gestione delle azioni urgenti in relazione ai contratti stipulati per i viaggi di 

istruzione sospesi e relativa restituzione alle famiglie delle quote versate 

Verificato  che tutto il personale di segreteria ha richiesto  e fruito delle ferie pregresse con s

   scadenza 30 aprile 2020 come previsto dalla C.M. 323 del 10 marzo 2020 

 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO) 

   

 

2 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

In applicazione estensiva dell’Accordo Integrativo d’Istituto in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica sottoscritto con la RSU in data 11 marzo 2020 

 

DISPONE 

a) di limitare il servizio c/o l’ufficio di segreteria di Via Don Milani n. 4 Motta Visconti applicando i 

contingenti minimi essenziali di cui alla L. 146 del 12.06.1990 in n. 2 unità di assistenti 

amministrativi presenti giornalmente dalle ore 8.00 alle ore 14.00 con n. 1 unità con reperibilità 

giornaliera in caso di assenza o impedimento delle unità sopra citate; 

 

b) tutto il personale nel periodo di seguito concordato turnerà come da tabella allegata; 

 

c) il regime di applicazione dei servizi minimi è attivato dal 16 marzo al 31 marzo 2020; 

contestualmente viene sospeso il servizio di ricevimento del pubblico. 

 

 

Qualora fosse revocata l’emergenza di cui al D.P.C.M. 8 marzo 2020 il presente accordo risulterà superato 

e automaticamente, con disposizione dirigenziale, si tornerà alla normale gestione dei servizi generali. 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Roberto Fraccia 

 

 


		2020-03-12T14:00:48+0100
	FRACCIA ROBERTO




